
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 9/2018
ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje
ze dne 23. 10. 2018

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jana Rothschedlová, Mgr. Věnceslava Drábková, 
Jiří Kratochvíl, Robert Prade, Taťjana Nováková, Ing. Taťána Janoušková,
PhDr. Jiří Miler, Ph.D., Ing. Miroslav Šikola, Lenka Binderová

Omluveni: Bc. Iva Kreisingerová, Lenka Malá, Bc. Martina Teplá, Naděžda Jozífková,
Mgr. Zora Machartová    

Neomluveni:

Hosté: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací
Ing. Diana Ahmadi, ekonomka a metodička financování
Ing. Andrea Klimečková, finanční referent
Ing. Marcela Pražáková, ekonomka, analytička  

Program:
1. Zahájení zasedání
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení
4. Schválení zápisu
5. Volba ověřovatele
6. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18 –

poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí (Z)

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 297/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí Občanskému sdružení D.R.A.K. z.s. (Zpís)

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona –
úprava indikátorů ve smlouvě o dotaci / příspěvku zřizovatele - financováno z rozpočtu 
Libereckého kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu v roce 2018. (Z)

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/18       –
poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí - financování 
sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona 
(předfinancování 2019) (Z)

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/18 –
Snížení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic 
a správy nemovitého majetku (Z)



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 323/18 – úprava kapitoly 912 05 
- Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí a navýšení 
mimořádného účelového příspěvků příspěvkové organizaci Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou (Zpís)

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 324/18 – úprava kapitoly 920 05 
-Kapitálové výdaje, odboru sociálních věcí (Zpís)

13. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 318/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí organizaci Asociace romských představitelů Libereckého kraje, z.s. 
(Zpís)

14. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2019“ (Zpís)

15. Materiál do Zastupitelstva LK: Informace k individuálnímu projektu „IP1 – Služby 
sociální prevence v Libereckém kraji“ v souvislosti se závěry škodní komise KÚ LK
(Zpís)

16. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 336/18 – zapojení účelové 
dotace z MPSV do rozpočtu 2018, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí na projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se 
zdravotním postižením v Libereckém kraji“ (Zpís)

17. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 337/18 – zapojení účelové 
dotace z MPSV do rozpočtu 2018, navýšení kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních  věcí na projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování 
a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ (Zpís)

18. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 332/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí organizacím: Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec 
nad Nisou, Pomoc v nouzi Liberecko, z.s., neposkytnutí individuální dotace spolku Hašle, 
z.s. (Zpís)

19. Různé 

20. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení zasedání

Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer. Přivítal všechny 
přítomné členy SV včetně hostů. Předseda konstatoval, že výbor je usnášeníschopný
(10 osob). Omluveno pět členek výboru.

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce.
Nikdo další nepodal návrh na úpravu programu.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/73
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
9. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

3. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení z 8. zasedání Výboru sociálních věcí byla splněna a projednána 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

č. usnesení: 8/18/VSV/71
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 
žádá předsedu o projednání prodloužení termínu vyúčtování alespoň o 5 dní, nejlépe 
do 15. 2. 
Hlasování:

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Informace z odboru:
Termín pro podávání závěrečných zpráv vč. vyúčtování dotace z rozpočtu LK z prostředků 
MPSV, který navrhují poskytovatelé, tj. do 15. 2. následujícího roku, lze akceptovat, protože 
dochází k elektronickému zpracování těchto výkazů prostřednictvím IT aplikace KISSOS 
a zároveň ke sloučení výkazu závěrečné zprávy a vyúčtování dotace do jednoho kompletního 
výkazu, což v minulosti nebylo možné a zpracování bylo prováděno ručně.

4. Schválení zápisu
Předseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu č. 8/2018. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/74
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 8/2018. 
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

5. Volba ověřovatele 
Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan
Robert Prade, který s návrhem souhlasil.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/75
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelem zápisu 
9. jednání pana Roberta Pradeho.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

6. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18 –
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Diana Ahmadi. 

Předmětem předloženého materiálu je změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18, 
kterým se sníží specifický ukazatel Finanční podpora sociálních služeb v Základní síti LK 
ve výši 1.719.477 Kč v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí. Tyto finanční 
prostředky budou rozděleny na poskytnutí individuálních dotací. Materiál byl projednán 
poradou uvolněných radních dne 3. 9. 2018.

Dotace byly rozdělovány na základě kapacity pracovníků přímo poskytující sociální službu 
v Základní síti LK. Bylo sledováno, aby nedošlo k překročení vyrovnávací platby a bylo 
přihlédnuto k finančním prostředkům, které organizace obdrží v rámci dofinancování 
z rozpočtu LK, finančních prostředků MPSV a z ostatních veřejných zdrojů. U služeb, které 
byly podpořeny z IP kraje, došlo ke krácení o 50 %. U sociální služby, která byla podpořena 
z IP kraje od května roku 2018 a u služby, která nebyla financovaná z dotace MPSV, došlo 
ke krácení ve výši 1/3.  
Dle Metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze je povinností příjemce dotace (Liberecký kraj) 
přerozdělit dotaci konečnému příjemci tj. poskytovatelům sociálních služeb, v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to včetně vymožených finančních prostředků. Takto vymožené finanční 
prostředky se neodvádí zpět do státního rozpočtu. Dále je dle Metodiky stanoveno, že vrácené 
finanční prostředky po 1. lednu 2018 budou náležet do rozpočtu kraje a kraje je nebudou 
s MPSV vypořádávat, nebudou je vracet do státního rozpočtu. Tyto finanční prostředky 
musí být znovu použity na financování sociálních služeb na základě metodiky 
Ministerstva práce a sociálních věcí a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů.
Z důvodu navrácení finančních prostředků od podpořených subjektů z roku 2017 z finančních 
prostředků LK, dotace MPSV vznikl v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí 
v rozpočtu roku 2018 specifický ukazatel - Finanční podpora sociálních služeb zařazených 
v Základní síti LK ve výši 1.719.477 Kč. Tyto finanční prostředky jsou tvořeny vratkami 
z finančních prostředků LK, dotace MPSV z roku 2017 ve výši 1.708.060 Kč a odvodem za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 11. 417 Kč. Tyto finanční prostředky budou rozděleny 
jednotlivým žadatelům o dotaci v roce 2018 v rámci individuálních dotací. Zapojení 
navrácených finančních prostředků bylo předmětem ZR-RO č. 64/18 (č. usnesení 66/18/ZK).
Finanční prostředky byly v roce 2017 nedočerpány poskytovateli soc. služeb z následujících 
důvodů:

Název poskytovatele IČO
Číslo 

registrac
e soc. sl.

Vratka v 
Kč

Důvod

Déčko Liberec  z.s. 68455232 9813481 24.159

Získání vyššího objem 
dotací z veřejných zdrojů 
než byl původní předpoklad 
a tím vznikla nižší potřeba 
finančních prostředků z 
rozpočtu LK, prostředků 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

MPSV.

Diakonie ČCE, středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992 7080749 65.546

Čerpání prostředků z IP 
projektu a tím vznikla nižší 
potřeba finančních 
prostředků z rozpočtu LK, 
prostředků MPSV.

Diakonie ČCE, středisko 
v Jablonci nad Nisou

73633992 3428319 220.999

Čerpání prostředků z IP 
projektu a tím vznikla nižší 
potřeba finančních 
prostředků z rozpočtu LK, 
prostředků MPSV.

Rodina24, z. ú. 22829903 6407777 70.834

Získání vyššího objem 
dotací z veřejných zdrojů 
než byl původní předpoklad 
a tím vznikla nižší potřeba 
finančních prostředků z 
rozpočtu LK, prostředků 
MPSV.

Rodina 24 z. ú. 22829903 5391602 203.496
Dotace byla nedočerpána 
z důvodu nedodržení 
kapacity v Základní síti LK.

Most k naději, z. s. 63125137 8306216 158.251

Získání vyššího objem 
dotací z veřejných zdrojů 
než byl původní předpoklad 
a tím vznikla nižší potřeba 
finančních prostředků z 
rozpočtu LK, prostředků 
MPSV.

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 5713240 295.000

Získání vyššího objem 
dotací z veřejných zdrojů 
než byl původní předpoklad 
a tím vznikla nižší potřeba 
finančních prostředků z 
rozpočtu LK finančních 
prostředků MPSV.

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877 4349497 608.695
Vratka dotace z důvodu 
nedostatku klientů.

Občanské sdružení  D.R.A.K. 26636328 6374958 61.080
Vratka dotace z důvodu 
překročení vyrovnávací 
platby

Celkem vráceno 1.708.060

Odbor sociálních věcí obdržel v roce 2018 jedenáct individuálních žádostí o finanční podporu 
sociálních služeb. Jedná se o následující organizace, které jsou zařazené na rok 2018 do ZS 
LK a v rámci hodnocení byly zohledněny všechny dosavadní veřejné zdroje, aby nedocházelo 
k překompenzovanosti ve vztahu k vyrovnávací platbě:



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

1. Organizace Oblastní charita Jičín se sídlem Na Jihu 556, 506 01 Jičín, IČO 73633755 
poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 65 sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi. Potřebnost této služby byla vydefinována s dotčenými obcemi. Služba je 
žádoucí a potřebná i v oblasti řešení problematiky SPOD. Subjekt již působí v území, kde 
služba není dostatečně pokryta -  v oblasti Lomnicka. Služba je v souladu s Akčním plánem 
LK pro rok 2018. Dotace bude použita na pokrytí osobních nákladů pracovníků v přímé péči. 
Služba je také financována z IP kraje. Organizace předložila žádost o individuální dotaci ve 
výši 269.986 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit žadatele ve výši 72.093 Kč.

2. Organizace Spokojený domov, o.p.s. se sídlem Na Návsi 44, Veselá 295 01 Mnichovo 
Hradiště, IČO 29043913 poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 39 
osobní asistence. Služba je potřebná. Služba je v souladu s Akčním plánem LK pro rok 2018. 
Je spolufinancována od května letošního roku z IP kraje. Dotace je žádána na pokrytí 
osobních nákladů pracovníků v sociálních službách, sociálních pracovníků a THP. Organizace 
předložila žádost o individuální dotaci ve výši 600.000 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 304.391 Kč.

3. Organizace Snílek, o.p.s. se sídlem Staré Splavy č. e. 253, Doksy, 471 63 Staré Splavy, 
IČO 26640007 poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 58 domy na půl 
cesty.  Služba je v souladu s Akčním plánem LK pro rok 2018. Dotace je žádána na pokrytí 
mzdových a provozních nákladů ve výši 446.600 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 185.251 Kč. 

4. Organizace Centrum pro dětský sluch TAMTAM o.p.s. se sídlem Hábova 1571/22, 155 00 
Praha 5 – Stodůlky, IČO 00499811 poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 54 
raná péče. Služba je jedinečná a ojedinělá. Služba je poskytována rodinám s dětmi se 
sluchovým postižením ve věku 0 -7 let, bez ohledu na věk zákonných zástupců. Jedná se 
o službu nadregionálního charakteru. Dotace je žádána na pokrytí osobních a provozních 
nákladů ve výši 39.750 Kč. 

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 39.750 Kč.

5. Město Chrastava se sídlem náměstí 1. máje, 463 31 Chrastava, IČO 00262871 poskytuje 
registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 40 pečovatelská služba. Jedná se o zajištění 
pečovatelské služby v ORP Liberec. Služba je potřebná, je v souladu s Akčním plánem 
na rok 2018. Dotace je žádána ve výši 32.027 Kč na pořízení záznamového zařízení a SW 
pro automatický přepis. Pečovatelky mají povinnost vést písemný záznam o průběhu 
poskytování soc. služby.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele ve výši 32.027 Kč.

6. Diakonie ČCE středisko Světlo ve Vrchlabí se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, 
IČO 43464343 poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 39 osobní asistence. 
Tato služba je potřebná a vychází z poptávky obcí ORP Jilemnice.  Služba je poskytována 
v okolních obcích ORP Jilemnice. Dotace bude použita k financování mzdových a provozních 
nákladů. Dle žádosti hrozí zánik služby. Město Jilemnice má nastaveno financování jen pro 
své obyvatele. Služba působí také v Královéhradeckém kraji, ale tato dotace je poskytována 
pouze k financování nákladů souvisejících pouze s kapacitou v Libereckém kraji, kterou 
zohledňuje Základní síť Libereckého kraje. Na tuto kapacitu má poskytovatel sociálních 
služeb vydáno pověření SGEI Libereckým krajem. Žádost byla podána ve výši 246.587 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 240.499 Kč.

7. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Jablonec nad Nisou se 
sídlem Budovatelů 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 60253177. Jednalo se o registrovanou 
sociální službu. Služba byla řádně provozována do 31. 3. 2018. Organizace podala žádost 
o dotaci z rozpočtu LK, finančních prostředků MPSV. Z této dotace nebyla služba podpořena, 
protože probíhalo řízení o zrušení sociální služby. Subjekt však nezanikl, funguje a pracuje se 
zdravotně postiženými. Dotace bude použita na úhradu osobní a prov. nákladů za období od 1. 
1. 2018 do 31. 3. 2018, kdy byla organizace součástí ZS LK. Pokud by sociální služba 
působila celý kalendářní rok, obdržela by dotaci z rozpočtu Libereckého kraje, prostředků 
MPSV na rok 2018 ve výši 454.580 Kč. Žádost byla podána na 75.857 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit žadatele ve výši 75.857 Kč.

8. Farní charita Česká Lípa se sídlem Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa, IČO 70226148 
poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 65 sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi. Služba je potřebná, působí v rámci ORP. Služba je v souladu s Akčním 
plánem LK pro rok 2018.  Služba je podporována z IP kraje od července 2017. Služba nebyla 
podpořena z rozpočtu LK, finančních prostředků MPSV. Dotace bude použita 
na kofinancování osobních nákladů zaměstnanců v přímé péči. Organizace žádá o dotaci 
z důvodu nedostatku finančních prostředků na zajištění základních činností. Žádost byla 
podána na 440.000 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 256.329 Kč.

9. Farní charita Česká Lípa se sídlem Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa, IČO 70226148 
poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 62 nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež. Služba je určena pro děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími vlivy od 6 
do 26 let.  Služba je podporována z IP kraje od července 2017. Dotace bude použita na 
kofinancování osobních nákladů zaměstnanců v přímé péči. Organizace žádá o dotaci 
z důvodu nedostatku finančních prostředků na zajištění základních činností. Žádost byla 
podána na 400.000 Kč.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 96.124 Kč.

10. Diecézní charita Litoměřice, Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, IČO 40229939 
poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 40 pečovatelská služba. Služba je 
žádoucí, potřebná a z tohoto důvodu jí byly také rozšířeny úvazky v Základní síti LK o 2,6 
pracovníků v přímé péči. Služba je v souladu s Akčním plánem LK pro rok 2018. Služba je 
zajišťována dle potřeb i v sobotu a v neděli. Organizace žádá o dotaci z důvodu nedostatku 
finančních prostředků na pokrytí osobních nákladů pracovníků v sociálních službách, kteří 
jsou nově zařazeny do ZS LK od 1. 7. 2018. Žádost byla podána na 391.918 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 355.405 Kč.

11. Sarema Liberec s.r.o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše 559/28, 460 01 Liberec, IČO 
25049313, poskytuje registrovanou sociální službu na základě zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Žádost o dotaci byla podána na sociální službu - § 70 sociální 
rehabilitace. Jedná se o službu s nadregionální působností. Jedná se o ojedinělou službu 
v Libereckém kraji, která se zabývá sociální rehabilitací navazující na pohybovou rehabilitaci 
Therasuit. Sociální rehabilitace napomáhá ke zvýšení soběstačnosti klienta a tím zvyšuje 
možnost zvládat jeho samostatný život. Umožňuje rozvinout smyslový a pohybový potenciál, 
motorické dovednosti a orientaci uživatele, podporuje schopnost verbální a nonverbální 
komunikace. Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením, kombinovanými 
vadami ve věkové skupině od 1 roku do 64 let. Žádost byla podána na 182.815 Kč.

Odbor sociálních věcí doporučuje podpořit poskytovatele soc. služeb ve výši 61.751 Kč.

Návrh schválila Odborná skupina pro financování a hodnocení  OSV dne 29. 8. 2018 viz 
tabulka.

Tabulka

Název IČO Sídlo
Registra
ční číslo 
služby

Druh služby
Výše 

dotace v Kč

Diakonie 
ČCE -
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí

43464343

Komenského 
616
Vrchlabí
543 01 
Vrchlabí 1

8507871
osobní 
asistence

240.99

Diecézní 
charita 
Litoměřice

40229939

Kosmonautů 
2022
Předměstí
412 01 
Litoměřice 1

3632154
pečovatelská 
služba

355.405



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Farní 
charita 
Česká Lípa

70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

6790491
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež

96.124

Farní 
charita 
Česká Lípa

70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 Česká 
Lípa 1

2925974

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

256.329

Město 
Chrastava

262871

náměstí 1. 
máje 1
463 31 
Chrastava

7777619
pečovatelská 
služba

32.027

Oblastní 
charita 
Jičín

73633755
Na jihu 553
Nové Město
506 01 Jičín 1

2584331

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

72.093

Snílek, 
o.p.s.

26640007

Staré Splavy 
č.e.253
Doksy
471 63 Staré 
Splavy

3802797
domy na půl 
cesty

185.251

Spokojený 
domov, 
o.p.s.

29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

7143232
osobní 
asistence

304.391

Centrum 
pro dětský 
sluch 
Tamtam, 
o.p.s.

499811

Hábova 
1571/22, 155 
00 Praha 5 -
Stodůlky

5002625 raná péče 39.750

Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postiženýc
h dětí v ČR, 
z.s. Klub 
Jablonec 
nad Nisou

60253177

Budovatelů 
19, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

9452301

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

75.857



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

SAREMA 
Liberec 
s.r.o.

25049313

nám. E. 
Beneše 
559/28, 460 
01 Liberec I -
Staré Město

6877163
sociální 
rehabilitace

61.751

Celkem 1.719.477

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/76
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit
1) změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 296/18 kterým se: 
a) snižují specifické ukazatele Finanční podpora sociálních služeb v Základní síti 
LK ve výši 1.719.477 Kč
b) a navyšují jednotlivé specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí ve výši 1.719.477 Kč               
2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje,
a rozhodnout
o poskytnutí neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v 
rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, v úhrnném 
objemu 1.719.477 Kč uvedeným příjemcům.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 13.

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 297/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí Občanskému sdružení D.R.A.K. z.s. (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková. 

Předkládáme k projednání rozpočtové opatření č. 297/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 30.000 Kč. Tyto 
finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí účelových neinvestičních dotací k podpoře 
projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb v sociální oblasti Libereckého kraje.

Liberecký kraj, odbor sociálních věcí obdržel žádost o individuální dotaci v oblasti sociálních 
věcí od subjektu Občanské sdružení D.R.A.K. z.s., a to na projekt „Bez stresu pohoda, se 
stresem deprese, špatná koncentrace, malá produktivita práce“. Účelem projektu je 
uspořádání dvoudenního psychorehabilitačního pobytu s lázeňskými procedurami, 
přednáškami a volnočasovými aktivitami v lázních Libverda v září nebo říjnu 2018. Žadatel je 
organizací zaměstnávající osoby se zdravotním postižením. Jedná se v této chvíli o 30 
zaměstnanců, pro něž chce žadatel připravit uvedený pobyt. Tito lidé řeší mnoho problémů 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

a zažívají mnoho stresů z důvodu svého zdravotního postižení, které jim Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. pomáhá řešit. 

Cena pobytu s polopenzí pro 1 osobu bude v rozmezí od 2.450 do 2.800 Kč. Osoby se 
zdravotním postižením, které se pobytu zúčastní, si z vlastních prostředků dokážou uhradit 
pouze cca 500 Kč. Proto podalo Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. žádost o spolufinancování 
projektu z prostředků Libereckého kraje.

Celková požadovaná částka z rozpočtu LK dle žádosti činí 30.000 Kč, celkové 
předpokládané výdaje projektu jsou 75.000 Kč.

Stanovisko odboru sociálních věcí je poskytnout finanční podporu tomuto subjektu 
v požadované výši 30.000 Kč, neboť aktivity v rámci projektu výrazně přispějí ke kvalitě 
života těchto osob. Život s postižením je v mnoha směrech náročný a pro udržení těchto osob 
v domácím prostředí (místo umísťování do pobytových zařízení) jsou tyto akce velice 
přínosné. 

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/77
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
rozhodnout
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Občanskému sdružení D.R.A.K. z.s. se 
sídlem Oblačná 450/1, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ: 26636328, ve výši 
30.000 Kč na projekt „Bez stresu pohoda, se stresem deprese, špatná koncentrace, 
malá produktivita práce“,
a schválit
1) rozpočtové opatření č. 297/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 30.000 Kč, a to:
     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 
30.000 Kč,
     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0580031 0000 „Občanské sdružení D.R.A.K. z.s.“ a navýšení o 
částku 30.000 Kč,
2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/4811/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením 
D.R.A.K. z.s. se sídlem Oblačná 450/1, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ: 
26636328, ve výši 30.000 Kč na projekt „Bez stresu pohoda, se stresem deprese, 
špatná koncentrace, malá produktivita práce.“
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 39 1a).



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona –
úprava indikátorů ve smlouvě o dotaci / příspěvku zřizovatele - financováno z 
rozpočtu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu v 
roce 2018. (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Marcela Pražáková.

Předmětem předloženého materiálu je návrh na změnu přílohy č. 1 části A 

a) Smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na rok 

2018 – v případě příspěvkových organizací sociálního resortu, zřizovaných Libereckým 

krajem, schváleno 18. Radou LK, dne 9. 10. 2018, Usnesení č. 1915/18/RK.

b) Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na rok 2018 – v případě 

poskytovatelů, kteří nejsou příspěvkovou organizací zřizovanou Libereckým krajem (dále jen 

„smlouva“),

a to z důvodu dodatečně sdělených skutečností žadateli o finanční podporu na rok 2018, které 

mají vliv na výpočet indikátoru č. 2, v části A, v příloze č. 1 výše uvedené smlouvy.

Někteří poskytovatelé sociálních služeb (= žadatelé o finanční podporu, příjemci finanční 
podpory) oznámili KÚ LK, že u některých zaměstnanců uplatňují institut „dodatkové 
dovolené“ v délce 1 týdne dle § 215 odst. 2 pís. d) zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění – „Za zaměstnance, kteří konají práce zvlášť obtížné, se pro účely 
poskytování dodatkové dovolené považují zaměstnanci, kteří… d) pracují při přímém 
ošetřování nebo obsluze duševně chorých nebo mentálně postižených alespoň v rozsahu 
poloviny stanovené týdenní pracovní doby,“. 

Příloze č. 1 část A smlouvy jsou stanoveny mimo jiné u ambulantních a terénních sociálních 
služeb indikátor výkonnosti – přímé práce, který vychází z fondu pracovní doby na jeden 
úvazek a jsou zde odečteny státní svátky a dovolená ve výši 5 týdnů. Vzhledem k tomu, že 
někteří poskytovatelé umožňují svým zaměstnancům 5 týdnů + 1 týden dodatkové dovolené, 
tzn. celkem 6 týdnů, je nutné přílohu č. 1 část A smlouvy upravit.

Vzhledem k tomu, že někteří poskytovatelé (zaměstnavatelé) neuplatňují dodatkovou 
dovolenou u všech zaměstnanců = úvazků, je potřeba při výpočtu indikátoru č. 2 tuto 
skutečnost zohlednit – viz sl. „Poznámka“ v níže uvedené tabulce.

Poskytovatel IČO ID druh služby č. smlouvy
Počet 

úvazků 
celkem

z toho počet 
úvazků s 

dodatkovou 
dovolenou

Poznámka

APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace

71220071 3190180
§45 - Centra 
denních služeb

OLP/1115/2018 5,90 5,50

u 0,4 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.409 hodin / 1 úvazek



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Poskytovatel IČO ID druh služby č. smlouvy
Počet 

úvazků 
celkem

z toho počet 
úvazků s 

dodatkovou 
dovolenou

Poznámka

Denní a pobytové 
sociální služby, 
příspěvková 
organizace

48282961 2293541
§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1127/2018 12,70 12,70

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace

68247877 3790182
§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1173/2018 7,06 6,85

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace

68247877 4349497
§39 - Osobní 
asistence

OLP/1173/2018 2,20 2,00

u 0,2 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.410 hodin / 1 úvazek

Dětské centrum 
Semily, 
příspěvková 
organizace

856134 4297455
§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1175/2018 5,25 3,50

u 1,35 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.418 hodin / 1 úvazek

Domov a Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

70775058 9653966
§45 - Centra 
denních služeb

OLP/1129/2018 11,70 11,20

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

71220089 1467756
§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny

OLP/1131/2018 7,10 7,10

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

FOKUS Semily, 
z.s.

22871080 6265472
§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny

OLP/1211/2018 4,00 4,00

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

FOKUS Semily, 
z.s.

22871080 8899363
§70 - Sociální 
rehabilitace

OLP/1211/2018 2,00 2,00

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 4661168
§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny

OLP/1352/2018 3,00 3,00

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 7471836
§43 - Podpora 
samostatného 
bydlení

OLP/1352/2018 5,00 5,00

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 9314906
§45 - Centra 
denních služeb

OLP/1352/2018 2,30 2,10

u 0,2 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.410 hodin / 1 úvazek

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522 5657898
§44 -
Odlehčovací 
služby

OLP/1135/2018 0,18 0,18

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522 6492623
§39 - Osobní 
asistence

OLP/1135/2018 6,00 4,00

u 2,0 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.418 hodin / 1 úvazek

Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace

70932522 9076392
§45 - Centra 
denních služeb

OLP/1135/2018 18,28 16,28

u 2,0 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.411 hodin / 1 úvazek



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Poskytovatel IČO ID druh služby č. smlouvy
Počet 

úvazků 
celkem

z toho počet 
úvazků s 

dodatkovou 
dovolenou

Poznámka

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace

193771 3145588
§44 -
Odlehčovací 
služby

OLP/1137/2018 1,53 1,51

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace

193771 6266118
§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1137/2018 1,78 1,72

dodatková dovolená je 
u všech úvazků => 
MHP2 = 1.408 hodin / 
1 úvazek

Alvalída, z.s. 44224711 5293571
§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1161/2018 6,60 6,00

u 0,6 úvazku není
uplatněna dodatková 
dovolená => MHP2 = 
1.410 hodin / 1 úvazek

Návrh na úpravu, vč. výčtu sociálních služeb je uveden ve výroku usnesení.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/78
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
vzor dodatku, jehož předmětem je změna / snížení indikátoru č. 2 (výkonnost – přímá 
péče) z důvodu uplatnění dodatkové dovolené u úvazků pracovníků v přímé péči - v 
příloze č. 1 části A Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na 
rok 2018 u níže uvedených poskytovatelů sociálních služeb v tomto rozsahu:

Poskytovatel IČO

registr
ační 
číslo 

služby

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část 

A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 
2018 - příloha č. 

1 část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodik
y 2018 
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a 

plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot

a 
plnění 

dle 
Metodi

ky 
2018 

(Příloh
a č. 8) 
"MHP2

"

FOKUS Semily, z.s.
2287108

0
6265472

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

OLP/1211/201
8

1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Semily, z.s.
2287108

0
8899363

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

§70 - Sociální 
rehabilitace

OLP/1211/201
8

1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
4661168

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

OLP/1352/201
8

1.800 1.440 1.760 1.408



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Poskytovatel IČO

registr
ační 
číslo 

služby

Adresa druh služby č. smlouvy

Smlouva 2018 -
příloha č. 1 část 

A

Navrhovaná 
úprava smlouvy 
2018 - příloha č. 

1 část A

Hodnota 
plnění

1.1.2018 
-

31.12.20
18

"HP2"

Min. 
hodnota 
plnění 

dle 
Metodik
y 2018 
(Příloha 

č. 8) 
"MHP2"

Hodnot
a 

plnění
1.1.201

8 -
31.12.2

018
"HP2"

Min. 
hodnot

a 
plnění 

dle 
Metodi

ky 
2018 

(Příloh
a č. 8) 
"MHP2

"

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
7471836

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§43 - Podpora 
samostatného 
bydlení

OLP/1352/201
8

1.800 1.440 1.760 1.408

FOKUS Turnov, z.s.
4929510

1
9314906

Skálova 415, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1

§45 - Centra 
denních služeb

OLP/1352/201
8

1.800 1.440 1.763 1.410

Alvalída, z.s.
4422471

1
5293571

Hanychovská 
743/3 Liberec III-
Jeřáb, 46007 
Liberec 7

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1161/201
8

1.800 1.440 1.763 1.410

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace

6824787
7

3790182
Roztocká 994, 
514 01 Jilemnice

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1173/201
8

1.800 1.440 1.761 1.408

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace

6824787
7

4349497
Roztocká 994, 
514 01 Jilemnice

§39 - Osobní 
asistence

OLP/1173/201
8

1.800 1.440 1.763 1.410

Dětské centrum 
Semily, příspěvková 
organizace

856134 4297455
Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 
01 Semily

§46 - Denní 
stacionáře

OLP/1175/201
8

1.800 1.440 1.773 1.418

Hlasování:
PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 14.

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/18       –
poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí - financování 
sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona 
(předfinancování 2019) (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Diana Ahmadi.

Předmětem předloženého materiálu je schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 
č. 308/18, kterým se upravuji specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č. a. 0570191 - předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních 
služeb (NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly. 
Zároveň dojde k poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2019 (předfinancování), jejichž služby jsou zařazeny 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 – 2020 kromě 
veřejnoprávních právnických osob tzn. obcí, příspěvkových organizací obcí a příspěvkových 
organizací kraje a kromě obchodních společností, jejímž jediným společníkem nebo 
akcionářem je obec nebo kraj. Nestátní neziskové organizace nedisponují dostatečným 
množstvím finančních prostředků vždy na začátku kalendářního roku. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Zastupitelstvo Libereckého kraje svým usnesením č. 238/18/ZK ze dne 26. 6. 2018 schválilo 
Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji pro rok 2019 
z prostředků Libereckého a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2019. Vyhlášení dotačního 
řízení a Pravidla pro poskytování finančních prostředků byly zveřejněny na webových 
stránkách odboru sociálních věcí, na elektronické úřední desce od 9. 7. 2018, v aplikaci 
KISSOS, pod záložkou dotace na webových stránkách Libereckého kraje.

Ve vyhlášení dotačního řízení na rok 2019 byly vymezeny podmínky a náležitosti podávání 
žádostí, včetně způsobu jejich hodnocení. Na základě dotačního řízení obdržel v termínu 
do úterý 28. 8. 2018 do 14 hod. odbor sociálních věcí KÚ LK 97 žádostí, ze kterých bylo 53 
žádostí zasíláno znovu. V Základní síti LK 2018 – 2020 je 246 služeb. Dotační řízení nebylo 
určeno pro 102 služeb (nejedená se o nestátní neziskové organizace). 

Statistické údaje předložených žádostí 

Celkový počet žádostí 97

Kontrola administrativního souladu – vyřazené žádosti 2

Celková výše všech požadavků na dotaci 21.228.378 Kč

Žádosti k dalšímu hodnocení (počet žádostí) 95

Celková výše požadavků vyhovujících žádostí 20.768.378 Kč

Celkem alokovaných finančních prostředků dotačního řízení 10.000.000 Kč

Celkem navrženo k rozdělení 10.000.000 Kč

Odbor sociálních věcí provedl administrativní kontrolu všech předložených žádostí. V rámci 
procesu hodnocení administrativního souladu nevyhověli následující žádosti, které byly 
v rozporu s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2019 a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Poř. 
číslo

Název IČO Sídlo
Registrační 

číslo

Druh 
sociální 
služby

Administrativní 
nesoulad

96.

Tichý 
svět, 
o.p.s. 26611716

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 
Hostavice 4385424

§70 -
sociální 
rehabilitace

nebyl dodržen 
dotační titul

97.
Návrat, 
o.p.s. 27323773

Široká 304/68, 
460 07 Liberec 6224406

§ 57 -
azylové 
domy

žádost byla 
zaslána po 

termínu

Celkem                                                  2 služby

V souladu s odstavcem 4.2 Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2019 budou žadatelé, 
jejichž žádosti nebylo vyhověno, bez zbytečného odkladu vyrozuměni po rozhodnutí 
Zastupitelstva Libereckého kraje a bude jim také sdělen důvod nevyhovění.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Žádosti způsobilé k dalšímu hodnocení byly předloženy Odborné skupině OSV KÚ LK pro 
hodnocení a financování sociální oblasti.  Odborná skupina dne 19. 9. 2018 na základě 
bodového ohodnocení dle stanovených kritérií rozdělila finanční částku v celkové výši 
10.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům v následující výši:

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrační 

číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019 
(v Kč)

01.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 3596108

§43 podpora 
samostatného 
bydlení 100.000

02.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 8208204

§70 sociální 
rehabilitace 159.000

03.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV - Starý 
Harcov 5563434

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

04. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 6552817

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 80.000

05. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 4142726

§64 - služby 
následné 
péče 95.000

06. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 4853448

§68 -
terapeutické 
komunity 112.000

07.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 7559709

§39 - osobní 
asistence 159.000

08.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 7135154

§39 - osobní 
asistence 143.000

09.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 9349276

§39 - osobní 
asistence 159.000

10.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 3852372

§39 - osobní 
asistence 143.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

11.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 2453453

§56 -
tlumočnické 
služby 95.000

12.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 1656576

§44 -
odlehčovací 
služby 127.000

13.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 5362299

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

14.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 2164863

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

15.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI - Růžodol 
I 6806376

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

16. MAREVA z.s. 01679198

Na Pískovně 
657/24, 460 
14 Liberec 
XIV  -
Ruprechtice 7734736

§40 -
pečovatelská 
služba 143.000

17. COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec nad 
Nisou 6769479

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

18.

Domov u 
Spasitele, 
středisko 
DMCČSH 73632791

Máchova 
650, 464 01 
Frýdlant 3988103

§49 - domovy 
pro seniory 95.000

19.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 8492814

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

20.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 3428319

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

21.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 8701695

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

22.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 7080749

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

23.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 5741111

§40 -
pečovatelská 
služba 112.000

24.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 9314906

§45 - centra 
denních 
služeb 80.000

25.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 4661168

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 120.000

26.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 415, 
511 01 
Turnov 7471836

§43 -
podpora 
samostatného 
bydlení 80.000

27.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 7143232

§39 - osobní 
asistence 143.000

28.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 5968921

§44 -
odlehčovací 
služby 55.000

29.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 7253089

§40 -
pečovatelská 
služba 85.000

30.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 4343228

§44 -
odlehčovací 
služby 159.000

31.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 9543067

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 55.000

32.

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 26631997

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha -
Karlín 3364695

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 64.000

33.
SAREMA 
LIBEREC s.r.o. 25049313

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 460 
01 Liberec I 
– Staré 
Město 7455227

§70 - sociální 
rehabilitace 76.000

34. ALVALÍDA, z.s. 44224711

Hanychovská 
743/3, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 5293571

§46 - denní 
stacionáře 85.000

35.
Bílý kruh 
bezpečí, z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2, 150 
00 Praha -
Smíchov 9015328

§37 odborné 
sociální 
poradenství 95.000

36.
Anděl strážný, 
z.ú. 02771527

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 120 
00 Praha  -
Nové Město 8384795

§41 - tísňová 
péče 127.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

37.
DIAKONIE 
DUBÁ, z.s. 26591511

Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá 1372957

§70 - sociální 
rehabilitace 112.000

38.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 5713240

§69 - terénní 
programy 112.000

39.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 6719009

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

40.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 120 
00 Praha -
Vinohrady 5235056

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

41.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 6265472

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

42.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 8899363

§70 - sociální 
rehabilitace 53.000

43.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý Harcov 3166608

§48 domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 95.000

44.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý Harcov 2718583

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000

45.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý Harcov 7044506

§51 chráněné 
bydlení 95.000

46.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 15 
Liberec 15 –
Starý Harcov 5793673

§ 39 osobní 
asistence 80.000

47. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e,  155 
00 Praha  -
Stodůlky 1303151

§63 -
noclehárny 127.000

48. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 1020591

§61 -
nízkoprahová 
denní centra 127.000

49. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 5918012

§57 - azylové 
domy 127.000

50. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 9860755

§69 - terénní 
programy 110.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

51. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 1420566

§69 - terénní 
programy 127.000

52. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha -
Stodůlky 3822869

§63 -
noclehárny 127.000

53. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 1775589

§69 - terénní 
programy 143.000

54. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha  -
Stodůlky 2481915

§61 -
nízkoprahová 
denní centra 127.000

55.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 4823957

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 159.000

56.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 3959325

§54 - raná 
péče 159.000

57. Rodina24 z.ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 5391602

§50 - domovy 
se zvláštním 
režimem 127.000

58. Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 8419868

§39 - osobní 
asistence 120.000

59. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 8975100

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

60. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6714275

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 127.000

61. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 6899978

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 127.000

62. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 14 
Liberec 14 5300062

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

63. Snílek o.p.s. 26640007

Staré Splavy 
ev. 253, 471 
63 Doksy 3802797

§58 domy na 
půl cesty 95.000

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 - osobní 
asistence 112.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

65.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 3148048

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

66. Reva o. p. s. 25447726

Na Perštýně 
352/33, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 2049573

§39 - osobní 
asistence 143.000

67. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 7555345

§69 - terénní 
programy 110.000

68. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 1457407

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

69. Experance, z.s. 04919670

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká Lípa 2494667

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

70.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 9864940

§44 -
odlehčovací 
služby 57.000

71.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 2284277

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

72.

Národní ústav 
pro 
autismus,z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 7472903

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 51.000

73.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha -
Řepy 4319542

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp. 51.000

74.

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 8791447

§37 odborné 
sociální 
poradenství 48.000

75.

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 6374958

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

76.

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 8054292

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp. 60.000

77.

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-Kristiánov 5063729

§69 terénní 
programy 60.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

78.
Rodina v centru, 
z. ú. 27004295

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 2930990

§62 -
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 95.000

79.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 110 
00 Praha  -
Staré Město 4756138

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp. 75.000

80.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 110 
00 Praha  -
Staré Město 4358523

§56 
tlumočnické 
služby 55.000

81.
Diakonie 
Beránek z.s. 40233189

1. máje 
868/11, 460 
07 Liberec 
III - Jeřáb 5231429

§40 -
pečovatelská 
služba 127.000

82.
Romodrom 
o.p.s. 26537036

Rybná 
716/24, 110 
00 Praha -
Staré Město 1161877

§69 - terénní 
programy 143.000

83.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 5227172

§51 -
chráněné 
bydlení 95.000

84.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 4353078

§43 -
podpora 
samostatného 
bydlení 112.000

85.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec -
Kristiánov 6650186

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000

86.
Tyfloservis, 
o.p.s. 26200481

Krakovská 
1695/21, 
Praha 1 -
Nové Město 3843439

§70 sociální 
rehabilitace 95.000

87.
Oblastní charita 
Jičín 73633755

Na Jihu 553, 
506 01 Jičín 2584331

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

88.
Diecézní charita 
Litoměřice 40229939

Kosmonautů 
2022, 412 
01 
Litoměřice 3632154

§40 
pečovatelská 
služba 95.000

89.
Déčko Liberec 
z.s. 68455232

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec X 9813481

§79 -
odborné 
sociální 
poradenství 112.000

90.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 1220799

§58 domy na 
půl cesty 95.000



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

91.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 3775974

§69 terénní 
programy 127.000

92.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 8306216

§69 terénní 
programy 112.000

93.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnického
1929/9, 434 
01 Most 1229581

§59 kontaktní 
centra 95.000

94.
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 27322793

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec 2527518

§70 - sociální 
rehabilitace 159.000

95.

MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080

ul. gen. 
Svobody 83, 
460 13 -
Liberec 13 4873800

§39 - osobní 
asistence 127.000

Na osobní náklady služeb sociálního poradenství bude poskytnuto 502.000 Kč, tj. 5 %, na 
osobní náklady služeb sociální péče 3.883.000 Kč, tj. 39 % a na osobní náklady služeb 
sociální prevence 5.615.000 Kč, tj. 56 %.

Dotace na podporu sociálních služeb pro rok 2019 je nastavena v souladu se zákonem o 
sociálních službách a evropskou legislativou v oblasti tzv. veřejné podpory, konkrétně v 
souladu s Rozhodnutím Komise (2012/21/EU) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu.

Všichni poskytovatelé sociálních služeb, kteří obdrží dotaci, jsou v Základní síti Libereckého 
kraje na rok 2018 - 2020, jsou Libereckým krajem pověřeni k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu kromě služeb s celostátní a nadregionální působností. U služeb 
s celostátní a nadregionální působností bude přistoupeno k Pověření Ministerstva práce a 
sociálních věcí. Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje budou podepsány po předložení všech 
potřebných podkladů.

Diskuse:
Ing. Dan Ramzer: Položil dotaz, zda žádosti korespondují s roky dříve. Dále 
poděkoval panu Mgr. Svobodovi.
Ing. Diana Ahmadi: Žádostí je stejný počet, ale rozděluje se více peněz.
Mgr. Pavel Svoboda: Je to společná práce nás všech.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/79
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
schválit
změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 308/18, kterým se upravují ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

poskytovatelů sociálních služeb (NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to:   
a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č. a. 0570191 – předfinancování registrovaných poskytovatelů 
sociálních služeb (NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč
b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 
(NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč
rozhodnout
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 
řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby jsou zařazené do 
Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném 
objemu 10.000.000 Kč, uvedeným příjemcům;
o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 
řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019 z důvodu vyřazení jejich 
žádosti pro administrativní nesoulad s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2019:
a schválit
vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 15.

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/18 –
Snížení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Luisa Kremerová.

Předkládáme Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/18, kterou se přesouvají finanční 
prostředky z kapitoly 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních 
věcí, z akce č. 05500191501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace - Instalace stropního 
zvedacího systému a bezbariérového vstupu včetně podřezávky v celkové výši 1.682.978 Kč 
do kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na akci 
01491071501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace - Přístavba evakuačního výtahu.

Akce Instalace stropního zvedacího systému a bezbariérového vstupu včetně podřezávky 
v kapitole 912 05 byla zrealizována s nižšími náklady, než bylo původně předpokládáno. 
Současně bylo zjištěno, že bezbariérový vstup bude vyžadovat stavební řízení a nově vznikl 
i požadavek dalších úprav budovy. Z toho důvodu nebude akce bezbariérový vstup v roce 
2018 ani 2019 realizována. V roce 2019 proběhnout nanejvýše přípravy. 

Organizace si jako svou prioritu stanovila vybudování evakuačního výtahu, kdy odhad 
celkových nákladů činí 7.260.000 Kč. Nyní je na akci alokováno v kapitole 920 14 pouze 
4.500.000 Kč. Proto organizace žádá o převod nedočerpaných finančních prostředků na akci 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

č. 01491071501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace - Přístavba evakuačního výtahu ve 
výši 1.682.978 Kč. Do konce roku 2018 budou známy celkové náklady podle projektové 
dokumentace a akce bude dofinancována z ostatních nedočerpaných zdrojů jiných akcí 
z kapitoly 912 05.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/80
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/18, kterým se upravuje výdajová 
část rozpočtu Libereckého kraje následovně:
1. snižují se výdaje kapitoly 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, 
odbor sociálních věcí, na akci č. 05500191501 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace - Instalace stropního zvedacího systému a bezbariérového vstupu včetně 
podřezávky v celkové výši 1.682.978 Kč
2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a 
správy nemovitého majetku na akci č. 01491071501 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace - Přístavba evakuačního výtahu o celkovou výši 1.682.978 Kč.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 16.

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 323/18 – úprava kapitoly 912 
05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí a navýšení 
mimořádného účelového příspěvků příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Luisa Kremerová.

Předkládáme ke schválení Rozpočtové opatření č. 323/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 188.837 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly.

Snižují se dílčí ukazatele v celkové výši 188.837 Kč u akcí:

a) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – Oprava 2. větve topení, 
akce č. 05500291510, ve výši 38.837 Kč. Tato akce byla dokončena s nižšími náklady, než 
bylo původně plánováno a bylo předloženo závěrečné vyúčtování. 

b) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace – Oprava kanalizace, 
akce č. 05500301510, ve výši 150.000 Kč. Tato akce byla zrealizována v rámci investiční 
akce Přístavba lůžkového a evakuačního výtahu a tudíž nebyla čerpána z těchto zdrojů. 

Navyšují se dílčí ukazatele u akce č. 05500311512, Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace - Úpravy prostor na krizové lůžko ve výši 188.837 Kč,



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Organizace žádá o převedení nedočerpaných finančních prostředků z obou akcí, na akci 
Úprava prostor na krizové lůžko, kdy zaslané cenové nabídky překračují původní odhad – je 
nutné zateplení, sociální zázemí a akce spadne do režimu stavebního povolení. 

Dále předkládáme ke schválení navýšení mimořádného účelového příspěvku organizace 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace na výše zmíněnou akci 
Úprava prostor na krizové lůžko.

Diskuse:
Ing. Dan Ramzer: Dotázal se, v jakých organizacích bude LK garantovat krizové 
lůžko. 
Ing. Luisa Kremerová: Máme přehled, na příští rok jsou schváleny lůžka ve 
Vratislavicích a v Rokytnici, v dalších letech postupně další. Celkově na počet cca 
deset lůžek napříč celým územím.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/81
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
rozhodnout
1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, organizaci Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, akce č. 05500311512 
"Úpravy prostor na krizové lůžko" v celkové výši 188.837 Kč,
schválit
rozpočtové opatření č. 323/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, bez dopadu na celkový objem kapitoly
1. snížení dílčích ukazatelů v celkové výši 188.837 Kč, u akcí
     a) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace –
Oprava 2. větve topení, akce č. 05500291510, ve výši 38.837 Kč,
     b) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace –
Oprava kanalizace, akce č. 05500301510, ve výši 150.000 Kč,
2. navýšení dílčího ukazatele u akce č. 05500311512, Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace - Úpravy prostor na krizové lůžko, ve 
výši 188.837 Kč,
a rozhodnout
2. o zaslání finančních prostředků na bankovní účet příslušné organizaci až po 
ukončení činnosti, ve výši skutečně vynaložených výdajů, maximálně však do výše 
uvedené v rozhodnutí rady kraje,
3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 
10. 12. 2018,
4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování 
akce mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 3, v termínu 
do 17. 12. 2018.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán 30. 10. 2018 jako bod č. 39 1a).



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 324/18 – úprava kapitoly 920 
05 -Kapitálové výdaje, odboru sociálních věcí (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Luisa Kremerová.

Předkládáme ke schválení Rozpočtové opatření č. 324/18, kterým se upravuje kapitola 920 05 
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, v celkové výši 2.470.400 Kč, bez dopadu na
celkový objem kapitoly na základě: 

a) Snížení výdajů u akce č. 0590710000 Rozvojové záměry příspěvkových organizací v 
celkové výši 2.470.400 Kč a 

b) zavedení nového dílčího ukazatele - akce č. 0590771517 Rekonstrukce evakuačních a 
osobních výtahů v zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace 
v celkové výši 2.470.400 Kč.

Nově alokované finanční prostředky budou použity na realizaci akce „Rekonstrukce 
evakuačních a osobních výtahů v zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov“. 

Na akci bude získána dotace v maximální výši až 75% z Ministerstva práce a sociálních věcí, 
Program 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. Na 
základě dotačních podmínek programu musí být akce realizována a hrazena Libereckým 
krajem. Jedná se o dotaci proplácenou v režimu ex post, z tohoto důvodu je nutné uhradit 
částku za realizaci v plné výši. Příjemcem dotace bude Liberecký kraj, realizátorem akce bude 
odbor sociálních věcí. 

Po obdržení dotace bude  zbylých 25% (na základě nařízeného odvodu) navráceno do 
rozpočtu Libereckého kraje z fondu investic organizace Dům seniorů Liberec - Františkov, 
p.o.

  Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/82
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
rozpočtové opatření č. 324/18, kterým se upravuje kapitola 920 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, bez dopadu na celkový objem kapitoly
1. snížení výdajů u akce č. 0590710000 Rozvojové záměry příspěvkových 
organizací v celkové výši 2.470.400 Kč,
2. zavedení nového dílčího ukazatele akce č. 0590771517 Rekonstrukce 
evakuačních a osobních výtahů v zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace, v celkové výši 2.470.400 Kč.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 39 1a).



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

13. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 318/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí organizaci Asociace romských představitelů Libereckého kraje, 
z.s. (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková.

Předkládáme k projednání rozpočtové opatření č. 318/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 40.000 Kč. Tyto 
finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí účelových neinvestičních dotací k podpoře 
projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb v sociální oblasti Libereckého kraje.

Liberecký kraj, odbor sociálních věcí obdržel žádost o individuální dotaci v oblasti sociálních 
věcí od Asociace romských představitelů Libereckého kraje, z.s. Jedná se o organizaci, která 
sdružuje Romy, jednotlivce i romské neziskové organizace v kraji. Díky sdružení v organizaci 
mají snadnější komunikaci s orgány státní správy i samosprávy. 

Název projektu je „Romano rat“.  Jde o taneční soubor pro romské děti a mládež, který 
nacvičuje v pronajatém sále v ZŠ v Liberci. Hlavním cílem projektu je podpora fungování 
souboru. Prostředky z dotace by byly využity na zajištění prostor – úhradu nájemného, 
příspěvek na cestovné, na fotografy, marketingovou podporu, taneční kroje, elektroniku 
(DHM), občerstvení, další provozní režii. Lektoři souboru pomáhají zajistit smysluplné 
trávení volného času romských dětí. Počet dětí v souboru je v současné době dle sdělení 
kontaktní osoby v projektu cca 18. 

Asociace romských představitelů Libereckého kraje podala v letošním roce žádost o dotaci 
v rámci dotačního fondu, v programu „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 
s projektem Roma Activa, kde neuspěla, neboť nesplnila finanční spoluúčast 30%.

Celková požadovaná částka z rozpočtu LK dle žádosti činí 52.500 Kč, což odpovídá 
i celkovým předpokládaným výdajům projektu.

Stanovisko odboru sociálních věcí je poskytnout finanční podporu tomuto subjektu 
ve výši 40.000 Kč, což je 76,2% z požadované částky, neboť náplň projektu přispívá 
k integraci národnostní menšiny a ke smysluplnému trávení volného času romských dětí, čímž 
eliminuje výskyt sociálně patologických jevů.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/83
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
rozhodnout 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Asociace romských představitelů 
Libereckého kraje, z.s. se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 06351131, ve výši 40.000 Kč na projekt „Romano rat“,
schválit
1. rozpočtové opatření č. 318/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 40.000 Kč, a to:
     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 
40.000 Kč,
     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0580032 0000 Asociace romských představitelů Libereckého 
kraje, z.s. a navýšení o částku 40.000 Kč,
2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/5005/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Asociací romských 
představitelů Libereckého kraje, z.s. se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 
Jablonec nad Nisou, IČ: 06351131, ve výši 40.000 Kč na projekt „Romano rat“
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 39 1a).

14. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2019“ (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Bc. Dana Kozderková.

Předmětem materiálu je informace o podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu 
vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2019“ (dále jen dotace).
Úřad vlády ČR vyhlašuje každoročně dotační řízení k dotačnímu programu Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti. Liberecký kraj o tuto dotaci pravidelně žádá.
1) věcné zaměření projektu (dotace) 
Účelem programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti je zajistit, aby na každém 
kraji byl zaměstnán koordinátor pro romské záležitosti. Příjemci dotace jsou tedy výlučně 
kraje, prostředky jsou určeny zejména na plat koordinátorů. Romští koordinátoři na krajích 
tvoří základní institucionální síť, jejímž prostřednictvím stát komunikuje a prosazuje centrální 
integrační politiky na úrovni kraje.

2) předpokládaný hlavní zdroj financování

Žádost o neinvestiční dotaci bude předložen na program Úřadu vlády ČR „Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2019“.

3) struktura finančních zdrojů

Pracovní pozice „koordinátor pro romské záležitosti bude financován 86,62% dotačním 
programem, vlastní podíl žadatele 13,38%.

4) finanční velikost dotace

Výše dotace na jednoho koordinátora činí maximálně 500 000 Kč. Dotace v plné výši se 
poskytuje na zaměstnance, který činnost koordinátora vykonává v plném pracovním úvazku 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

(bez kumulací s dalšími činnostmi pro krajský úřad, které nenaplňují výhradně agendu 
romských záležitostí) po celý kalendářní rok.

Krajský úřad Libereckého kraje zřizuje pozici „koordinátor pro národnostní menšiny 
a cizince“ v kumulaci pracovního úvazku: 0,9 koordinátor pro romské záležitosti

0,1 ostatní národnostní menšiny a cizinci

Liberecký kraj žádá o dotaci ve výši 450.000,- Kč

5) předpokládaná míra spolufinancování ze strany Libereckého kraje, včetně 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu v době realizace

Podíl spolufinancování Libereckého kraje v rámci způsobilých výdajů projektu v době 
realizace bude 69.545,- Kč. Nezpůsobilé výdaje projektu v době realizace jsou odhadovány do 
výše 0,- Kč. Celkové výdaje kraje jsou odhadovány na 69.545,- Kč).

6) předpokládaná míra a způsob zajištění předfinancování pracovní pozice ze strany 
Libereckého kraje

Nutnost zajistit předfinancování pracovní pozice je 175.000,- Kč, na mzdu zaměstnance 
Krajského úřadu Libereckého kraje. 

7) předpokládaný harmonogram minimálně v letech

Předpokládáme, že realizace projektu bude 12 měsíců a bude realizován od 1. 1. 2019         
do 31. 12. 2019.

8) očekávané výdaje ve fázi udržitelnosti výstupů a výsledků projektu

Udržitelnost pozice koordinátora pro romské záležitosti není striktně nastavena. Krajské úřady 
zřizují pozici koordinátora podle § 67 zákona 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění 
a __podle § 6 zákona 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, v platném 
znění.

Liberecký kraj se bude snažit zajistit udržitelnost pracovní pozice prostřednictvím: 

 státní dotace ČR (Úřad vlády ČR)

 vlastní zdroje 

 příspěvek na výkon státní správy

9) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době realizace projektu

V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2019 
v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa.

10) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době po ukončení realizace projektu

      
V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2019 
v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/84
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje vzít na vědomí
Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti na rok 2019.“
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 39 4d).

15. Materiál do Zastupitelstva LK: Informace k individuálnímu projektu „IP1 – Služby 
sociální prevence v Libereckém kraji“ v souvislosti se závěry škodní komise KÚ LK 
(Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Bc. Dana Kozderková.

Předmětem materiálu je informace o individuálním projektu „IP1 – Služby sociální prevence 
v Libereckém kraji“ v souvislosti se závěry škodní komise KÚ LK.

Individuální projekt „IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji“ (dále jen IP 1) byl 
realizován v rámci oblasti podpory 3.1 „Podpora sociální integrace a sociálních služeb“, 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Řídícímu orgánu, tedy MPSV byl 
předložen z úrovně Libereckého kraje a dle výzvy č. 5 musel ve svém regionu systémově řešit 
v souladu se zákonem o sociálních službách oblast poskytování sociálních služeb. Projekt 
musel být zaměřen zejména na oblast dostupnosti a rozvoje vybraných sociálních služeb.

Cílem projektu IP 1 Služby sociální prevence v Libereckém kraji byla pomoc skupinám 
obyvatel Libereckého kraje, kteří jsou ze zdravotních, sociálních, etnických či jiných důvodů 
znevýhodněni zapojit se do života společnosti. Klíčovým prvkem projektu je prevence 
předcházející situacím, které mohou ve společnosti vzniknout. Podle pravidel Evropského 
sociálního fondu (ESF) jsou činnosti projektu přísně zaměřeny výhradně na služby lidem, 
nikoliv na investice.

Podrobné informace na: http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page4542/ip-1-sluzby-socialni-
prevence-v-libereckem-kraji-projekt-ukoncen-2822013

Historie

21. 9. 2011 byla zahájena daňová kontrola podle § 87 odst. (1) DŘ ke zjištění skutečností 
rozhodných pro případné stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle 
zákona č. 2018/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu ČR a z prostředků ESF Ministerstvem práce a sociálních věcí na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-12/2009 ze dne 26.2. 2009 na projekt IP 1 –
Služby sociální prevence v Libereckém kraj reg. č. CZ.104/3.100/00023.

16. 11. 2012 byl Libereckému kraji předán protokol čj. 364815/12/192983506992       
o ústním jednání při správě daní sepsaný podle ustanovení § 60 až § 62 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a požadavek na zodpovězení dotazů dle tohoto 
protokolu.

http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page4542/ip-1-sluzby-socialni-prevence-v-libereckem-kraji-projekt-ukoncen-2822013


Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

26. 11. 2012 Liberecký kraj zaslal Finančnímu úřadu v Liberci odpovědi na dotazy podle 
protokolu čj. 364815/12/192983506992 o ústním jednání

22. 4. 2013 byl Libereckému kraji předán protokol čj. 660471/13/2600-04702-500687             
o ústním jednání při správě daní sepsaný podle ustanovení § 60 až § 62 zákona                      
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a požadavek na zodpovězení 
dotazů dle tohoto protokolu.

9. 5. 2013 Liberecký kraj zaslal Finančnímu úřadu v Liberci odpovědi na dotazy podle 
protokolu čj. 660471/13/2600-04702-500687 o ústním jednání.

6. 12. 2013 byl Libereckému kraji předán protokol čj. 1218466/13/2600-04702-500687           
o seznámení daňového subjektu s výsledkem kontrolního zjištění podle § 88 zákona               
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, sepsaný podle ustanovení § 60 až 
§ 62 DŘ. 

Tímto protokolem byl Libereckému kraji stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně 
v celkové výši 103 208 043,12 Kč. Dle ustanovení § 44a odst. (8) zákona č. 218/2000 Sb.,    
je Liberecký kraj povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den 
prodlení. Toto předběžné penále činilo ke dni předání protokolu celkem 102 010 55,- Kč.
Hejtman Libereckého kraje sdělil, že s ohledem na rozsah kontrolního zjištění žádá        
o stanovení lhůty pro vyjádření se k těmto zjištěním do 31.1. 2014.

30. 12. 2013 Liberecký kraj obdržel od FÚ rozhodnutí o stanovení lhůty podle § 88 odst. 3 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta pro vyjádření 
k výsledku kontrolního zjištění byla prodloužena do 31. 1. 2014

14. 1. 2014 Liberecký kraj požádal FÚ o prodloužení termínu pro předložení vyjádření 
k výsledku kontrolního zjištění.

22. 1. 2014 Liberecký kraj obdržel od FÚ rozhodnutí o prodloužení lhůty podle § 36 odst. 1 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta v níž se může 
daňový subjekt vyjádřit k výsledku kontrolního zjištění a navrhnout jeho doplnění byla 
stanovena do 28. 2. 2014

31.7. 2014 Liberecký kraj obdržel dva platební výměry čj. 989734/142600-04-702-507844     
a čj. 990172/14/2600-04702-507844 na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
87 726 837,00 Kč do národního fondu  a 15 481 207,00 Kč do státního rozpočtu.

26. 8. 2014 Liberecký kraj se proti platebním výměrům čj. 989734/142600-04-702-507844     
a čj. 990172/14/2600-04702-507844 na odvod za porušení rozpočtové kázně odvolal. 
V tomto odvolání byla zdůrazněna především skutečnost, že poskytnuté peněžní prostředky 
byly použity na stanovený účel,  a že účel dotace, tj. poskytování a rozvoj vybraných druhů 
sociálních služeb, především služeb prevence a jejich dostupnost osobám sociálně 
vyloučeným nebo ohroženým sociálním vyloučením na celém území LK, byl splněn               
a že  poskytnuté peněžní prostředky nebyly zneužity

1. 9. 2015 obdržel Liberecký kraj dvě rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství Brno 
ve věci odvodu za porušení rozpočtové kázně prostředků poskytnutých z Evropského 
sociálního fondu a spolufinancovaných ze státního rozpočtu na projekt 
CZ.1.04/3.1,00/05,00023 dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-12/2009 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

vydaného MPSV v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt IP 1 
– Služby sociální prevence v Libereckém kraji.

Původní platební výměr do Národního fondu na odvod za porušení rozpočtové kázně           
č.j. 990172/14/2600-04702-507844 se na základě odvolání Libereckého kraje snižuje z částky 
87.726.837,00 Kč na 21.931.710,00 Kč
a
původní platební výměr do státního rozpočtu na odvod za porušení rozpočtové kázně           
č.j. 989734/14/2600-04702-507844 se na základě odvolání Libereckého kraje snižuje z částky 
15.481.207,00 Kč na 3.870.302,00 Kč.

Za velmi podstatné považujeme zdůvodnění Odvolacího finančního ředitelství, 
v důsledku kterého byly oba odvody sníženy.  Citace z jeho rozhodnutí:

- ačkoli odvolatel nepostupoval v rámci provedených výběrových řízení v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách, když vybral jednotlivé vítězné dodavatele v rozporu 
s § 52 odst. 1 tohoto zákona, byly poskytnuté peněžní prostředky použity na účel 
stanovený Rozhodnutím.

- účel dotace, tj. poskytování a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb, především 
služeb prevence a jejich dostupnost osobám sociálně vyloučeným nebo ohroženým 
sociálním vyloučením na celém území LK, byl splněn.

- dále je zapotřebí podotknout, že poskytnuté peněžní prostředky nebyly zneužity.

Liberecký kraj ve stanovené lhůtě zajistil zaplacení nařízených odvodů.

Proti oběma rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství se Liberecký kraj brání
žalobou u správního soudu.

2. 11. 2015 podal Liberecký kraj Správní žalobu proti rozhodnutí odvolacího finančního 
ředitelství.

20. 6. 2016 odešel dopis na ředitele FÚ, kterým žádáme – urgujeme platební výměry            
na penále.

21. 6. 2016 nám ředitel FÚ odpověděl, že platební výměry na penále jsou připraveny 
k podpisu a budou odeslány v nejbližších dnech.

27. 6. 2016 KÚ LK obdržel dva platební výměry na penále za prodlení s odvodem za poručení 
kázně do státního rozpočtu ve výši 3.863.757,- Kč a do Národního fondu ve výši  
21.926.307,- Kč.

27. 6. 2016 byla na FÚ odeslána žádost o posečkání s platbou penále.

27. 6. 2016 byla na Generální finanční ředitelství prostřednictvím FÚ pro Liberecký 
kraj odeslána ze strany Libereckého kraje žádost o prominutí odvodu a penále za 
porušení rozpočtové kázně.

28. 7. 2016 Liberecký kraj obdržel Liberecký kraj obdržel od FÚ pro Liberecký kraj 
rozhodnutí o posečkání úhrady daně: odvody a penále za porušení rozpočtové kázně nejdéle 
do 28. 4. 2017.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

14. 3. 2017 Liberecký kraj odeslal na FÚ pro Liberecký kraj žádost o prodloužení posečkání 
s platbou penále.

11. 4. 2017 Liberecký kraj obdržel od FÚ pro Liberecký kraj rozhodnutí o posečkání úhrady 
daně: odvody a penále za porušení rozpočtové kázně nejdéle do 3. 4. 2018

2. 2. 2018 Liberecký kraj odeslal na FÚ pro Liberecký kraj žádost o prodloužení posečkání 
s platbou penále.

12. 3. 2018 Liberecký kraj obdržel od FÚ pro Liberecký kraj rozhodnutí o posečkání úhrady 
daně: odvody a penále za porušení rozpočtové kázně nejdéle do 30. 4. 2019

12. 3. 2018 Liberecký kraj obdržel od Krajského soudu v Ústí nad Labem rozsudek jménem 
republiky o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 31. 8. 2015, č. j. 27507/15/5000-
10470-700290, ve znění rozhodnutí o opravě zřejmým nesprávností ze dne 10. 9. 2015,         
č. j. 29896/15/5000-10470-700290, a proti rozhodnutí žalovaného ze dne 31. 8. 2015,            
č. j. 27508/15/5000-10470-700290, ve znění o opravě zřejmých nesprávností ze dne            
10. 9. 2015, č. j. 29897/15/5000-10470-700290. „Žaloba proti rozhodnutí žalovaného se 
zamítá“.

27. 6. 2018 Liberecký kraj proti rozsudku Krajského soudu v Ústí and Labem – pobočka 
v Liberci podal kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu.

Současný stav:

Ředitel Krajského úřadu LK jmenoval škodní komisi ve věci projednání možné škody vzniklé 
Libereckému kraji v souvislosti s projektem IP1 – Služby sociální prevence v Libereckém 
kraji. 

Škodní komise posuzovala především otázku, co bylo důvodem k uložení sankce finančním 
úřadem ve výši 25.799.577,-. Z rozhodnutí finančního úřadu i z odůvodnění rozsudku 
Krajského soudu v Liberci vyplývá, že důvodem bylo porušení zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, § 52 odst. 1. Konkrétně se jednalo o výhradně prvotní nezákonnost 
spočívající v připuštění doložení kvalifikačních předpokladů – registrace druhu sociální 
služby odpovídající předmětu veřejné zakázky až do 30 dnů od podepsání smlouvy 
s dodavatelem. Sankce byla uložena za toto jedno zásadní pochybení. Škodní komise 
respektovala právní názor soudu a věnovala se odpovědnosti konkrétních osob za toto 
porušení zákona. 

Škodní komise dlouze diskutovala otázku odpovědnosti od úzkého okruhu osob k nejširšímu, 
tj. všech, kteří se na projektu IP 1 nějak podíleli, a mohli na porušení zákona o veřejných 
zakázkách upozornit a tento nezákonný stav přerušit. Komise nedošla při hlasování 
o posuzování spoluodpovědnosti dalších osob k jednoznačnému závěru a nakonec tak 
rozhodla o odpovědnosti jedné jediné konkrétní osoby, která prvotní pochybení zavinila. 

Diskuse:
Mgr. Pavel Svoboda: Doplnil, že stále běží žádost o prominutí a bude podána nová 
žádost o odložení.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/85
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje vzít na vědomí
Informace k individuálnímu projektu „IP1 – Služby sociální prevence v Libereckém 
kraji“ v souvislosti se závěry škodní komise KÚ LK.
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 30. 10. 2018 jako bod č. 39 8h).

16. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 332/18 - úpravy v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí organizacím: Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec 
nad Nisou, Pomoc v nouzi Liberecko, z.s., neposkytnutí individuální dotace spolku 
Hašle, z.s. (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Ing. Andrea Klimečková.

Předkládáme k projednání rozpočtové opatření č. 332/18, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 141.500 Kč. 
Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
k podpoře projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb v sociální oblasti Libereckého 
kraje.

V období od 25. 9. 2018 do 10. 10. 2018 obdržel Liberecký kraj, odbor sociálních věcí 3 
žádosti o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí, které byly dne 15. 10. projednány na 
poradě uvolněných radních:

1) Žádost od: Hašle z.s.

Žadatel  - nezisková organizace zabývající se pomocí dětem se zdravotním postižením v celé 
ČR (nemá registrovanou sociální službu). Hašle z.s. podala opakovanou žádost na projekt 
„Zdravotní pomůcky pro Matěje“, a to o částku 100.000 Kč. Cílem projektu je nákup 
dětského invalidního vozíku, lehátka pro cvičení Vojtovy metody, kočárku s příslušenstvím, 
rehabilitace (po dobu 45 dní) a lázeňského pobytu (30 dní).

Čtyřletý Matěj z Liberce se narodil s dětskou mozkovou obrnou a později se přidala epilepsie, 
má opožděný celkový vývoj. 

První žádost ze dne 16. 3. 2018 byla zamítnuta – byla projednána Radou Libereckého kraje 
dne 2. 5. 2018 a Rada kraje rozhodla usnesením č. 770/18/RK o neposkytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na výše uvedený projekt.

Celková požadovaná částka z rozpočtu LK dle žádosti činí 100.000 Kč, celkové 
předpokládané výdaje projektu jsou 309.203 Kč.

Stanovisko odboru sociálních věcí je nedoporučit finanční podporu a žadatele nasměrovat na 
jiné možnosti čerpání finančních prostředků od nadací, které se zabývají podporou zdravotně 
postižených a mají vytvořené mechanismy ohledně kontaktu a spolupráce s konkrétními 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

rodinami postižených dětí (např. nadace Dobrý anděl), dále využít možnost získat prostředky 
na kompenzační pomůcky a rehabilitační pobyt od Úřadu práce ČR a zdravotních pojišťoven.

2) Žádost od: Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, 
pobočný spolek

Cílem projektu je rozšíření znalostí první pomoci mezi seniory společně se Seniorskou 
obálkou – zdravotním záznamníkem a zároveň udržení kompetencí jednotlivých 
pracovníků (pečovatelky, záchranáři), předání informací pro záchranu člověka.

Oblastní spolek ČČK chce postupně rozšířit zdravotní záznamník do celého kraje s názvem 
Seniorská obálka – zdravotní záznamník. Společně s besedami a nácvikem první pomoci, 
kazuistikami se skutečnými příběhy je to ucelený program pro seniory.

Oblastní polek ČČK žádá o dotaci ve výši 50.000 Kč, celkové předpokládané výdaje projektu 
by měly být 63.000 Kč.

Stanovisko odboru sociálních věcí je doporučit finanční podporu tomuto subjektu ve výši 
41.500 Kč (tj. 83 % z požadované částky), neboť považuje aktivity projektu za přínosné pro 
seniory i pracovníky v oblasti první pomoci.

3) Žádost od: Pomoc v nouzi Liberecko, z.s.

Projekt „Nábytková banka NA – BANK Liberec“ má zajistit částečné financování 
provozních a osobních nákladů nábytkové banky (např. servis dodávkového vozu a náhradní 
díly, mzdu řidiče, cestovní příkazy, částečně náklady na mzdy pracovníků, provozní režii). 
Nábytková banka je určena lidem v nouzi či v krizové situaci. Plní funkci prostředníka mezi 
nabídkou (nábytek od dárců) a poptávkou (klienti sociálního bydlení). Plní také funkci 
převozu, evidence, revize, případné opravy, následný rozvoz ke klientům. Zároveň efektivně 
snižuje produkci odpadu v Liberci a okolí. Spolupracuje s dalšími subjekty (Statutární město 
Liberec, neziskové organizace v sociální oblasti). Zaměstnanci odboru sociálních věcí osobně 
nábytkovou banku navštívili a seznámili se s jejím provozem a administrativními úkony, které 
procesují příjem a výdej. Odbor sociálních věcí na základě zjištěných informací vypracuje 
samostatný materiál do PUR, který bude podrobně informovat o činnosti nábytkové banky 
s cílem víceleté podpory z rozpočtu LK obdobně, jako je to u potravinové banky. 

Subjekt žádá o dotaci ve výši 120.000,- Kč, celkové předpokládané výdaje projektu by měly 
být ve stejné výši.

Stanovisko odboru sociálních věcí je doporučit finanční podporu tomuto subjektu ve výši 
100.000 Kč (tj. 83 % z požadované částky), neboť považuje aktivity projektu za přínosné 
pro cílovou skupinu.

Diskuse:
Ing. Andrea Klimečková: Ve Frýdlantu rovněž řešili, uskutečnili sbírku. Paní 
Bitmanová požádala o kontakt, mají charitativní sbírky.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Toto rozpočtové opatření na základě projednání v RK změnilo své číslo 
z původního RO 332/18 na 347/18 (tak bude projednáno v ZK).

Návrh usnesení:
č. usnesení: 9/18/VSV/86
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
schválit
1) rozpočtové opatření č. 332/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 141.500 Kč, a to:
     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 
141.500 Kč,
     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0580043 0000 Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec 
nad Nisou a navýšení o částku 41.500 Kč,
     c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, č.a. 0580044 0000 Pomoc v nouzi Liberecko, z.s. „NA-BANK 
LIBEREC“ a navýšení o částku 100.000 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci individuální dotace v oblasti sociálních věcí,

rozhodnout
1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 

sociálních věcí v úhrnném objemu 141.500 Kč organizacím: Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, pobočný spolek a Pomoc v nouzi 
Liberecko, z.s.

2) o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 
Hašle z.s.

Hlasování:
PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál jako RO347/18 bude v ZLK projednán dne 27. 11. 2018.

17. Různé 
Přítomní neměli žádné další náměty do bodu různé.

18. Závěr

Příští jednání bude v úterý dne 20. 11. 2018 od 14:00 hodin v Liberci – Krajský úřad 
Libereckého kraje.

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 23. 10. 2018



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Zapsala:
Bc. Dana Kozderková
a
Mgr. Jana Pavlů
tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřovatel zápisu:
Robert Prade
člen Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dan Ramzer
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


